
平成３０年３月吉日 
各 教 育 事 務 所 長 様 
各市町村教育委員会教育長様 
各小・中・義務教育学校長様 
各 県 立 学 校 長 様 
関 係 者 各 位 

岩手県立一関第一高等学校附属中学校 
 校 長  土 川   敦 

 

岩手県立一関第一高等学校附属中学校 

第２回 実践発表会のご案内（第１次） 
 
 早春の候，皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
 さて，本校は平成２１年の創立以来，関係者各位のご指導をいただきながら，教職員の創意を

結集して新しい学校づくりに取り組んでまいりました。先日，晴れて第７期生がこの学び舎から

の巣立ちの日を迎えることができました。また，来年度４月には第１０期生の入学を控えており、

私たち教職員も万感の思いでこの節目を迎えるとともに，今後より一層の飛躍に向けて，決意を

新たにしているところであります。 
 このたび，下記により実践発表会を開催し，皆様からのご指導ご助言を賜り，今後の実践に生

かしていきたいと考えております。ご多用の折とは存じますが，貴職をはじめ貴関係者皆様のご

参加をいただきたく，ご案内申し上げます。 
 なお，詳細につきましては，後日第２次案内にてお知らせいたしますのでよろしくお願いいた

します。 
 

記 
１ 研究主題 

高い志をもち，主体的に学び続ける生徒の育成 

～学びの自覚化につながる授業実践を通して～ 

２ 期  日  平成３０年１１月２日（金）午後開催予定 

３ 会  場  岩手県立一関第一高等学校附属中学校 

４ 内  容  各教科の公開授業，教科別分科会 
 
 
 

岩手県立一関第一高等学校附属中学校 

 〒021-0894 岩手県一関市磐井町９番１号 

 TEL：0191-23-4411  FAX：0191-23-4413 

 


